

鏡

1. 業務名

業務名	令和5年度福山河川国道管内トンネル点検業務
履行場所	福山河川国道事務所管内

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年 9月	7) 施工県	広島県
2) 事務所名		8) 地 区	全地区
3) 業務番号	23875053020014	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 5年 7月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	167 日間 自 令和 5年 9月16日 (当初) 至 令和 6年 2月29日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 5年 9月
		13) 歩掛適用年月	令和 5年 9月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	令和5年度福山河川国道管内トンネル点検業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設点検		式	1		17,150,034			
トンネル点検		式	1		17,150,034			
点検計画		式	1		1,779,300			
道路トンネル資料調査		トンネル	6	56,250	337,500			単 1 号
現地踏査		トンネル	6	56,250	337,500			単 2 号
点検実施計画		トンネル	6	112,250	673,500			単 3 号
関係機関協議		トンネル	6	71,800	430,800			単 4 号
現地点検作業（2回目以降）	附属物点検含む	式	1		8,146,690			

設計内訳書

業務名	令和5年度福山河川国道管内トンネル点検業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
近接目視点検 【夜間】 近接目視点検のみ		m2	49,360.5	109.69	5,414,353			単 5 号
近接目視点検・打音検査・叩き落とし 【夜間】		m2	41.5	274.24	11,380			単 6 号
近接目視点検・打音検査・叩き落とし 【夜間】		m2	37.9	329.08	12,472			単 7 号
近接目視点検・打音検査・叩き落とし 【夜間】		m2	7,701.2	329.08	2,534,310			単 8 号
路面点検 【夜間】		m2	32,254.8	5.4	174,175			単 9 号
現地点検作業		式	1		394,638			
打継目点検 【夜間】		m2	1,798.8	219.39	394,638			単 10 号
健全性の診断		式	1		1,120,000			

設計内訳書

業務名	令和5年度福山河川国道管内トンネル点検業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
健全性の診断 定期点検		トンネル	5	224,000	1,120,000			単 11 号
点検表作成		式	1		4,847,806			
点検表作成 定期点検		m2	57,141.1	82.25	4,699,855			単 12 号
点検表作成 打継目点検		m2	1,798.8	82.25	147,951			単 13 号
報告書作成		式	1		861,600			
報告書作成 定期点検		トンネル	5	143,600	718,000			単 14 号
報告書作成 打継目		トンネル	1	143,600	143,600			単 15 号
共通		式	1		569,450			

設計内訳書

業務名	令和5年度福山河川国道管内トンネル点検業務				業 種 項 目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通（調査・計画業務）		式	1		569,450			
打合せ等		式	1		569,450			
打合せ		式	1		569,450			内 1 号
直接経費		式	1		1,873,060			
直接経費		式	1		1,873,060			
旅費交通費		式	1		264,020			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		264,020			内 2 号
電子成果品作成費		式	1		209,000			

設計内訳書

業務名	令和5年度福山河川国道管内トンネル点検業務				業 種 項 目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		209,000			内 3 号
機械経費		式	1		1,009,440			
機械経費		式	1		1,009,440			内 4 号
安全費		式	1		390,600			
安全費		式	1		390,600			内 5 号
直接原価（その他原価除く）		式	1		19,592,544			
その他原価		式	1		9,541,942			
一般管理費等		式	1		15,685,514			

設計内訳書

業務名	令和5年度福山河川国道管内トンネル点検業務				業 種 項 目	設計業務 業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務価格		式	1		44,820,000			
消費税相当額		式	1		4,482,000			
業務委託料		式	1		49,302,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 09
歩掛適用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		569, 450	内 7 号
計						569, 450	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 09
歩掛適用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		17, 719, 484	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		264, 020	直人費×0. 0149
計						264, 020	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 09
歩掛適用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		17, 719, 484	
	電子成果品作成費		式	1		209, 000	その他の設計業務 5. 1×直人費(千円)×0. 38 (千円未満切り捨て)
計						209, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 09
歩掛適用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	機械経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	高所作業車【夜間】		台・日	18	56, 080	1, 009, 440	単 30 号
計						1, 009, 440	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 5 号	安全費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	安全費		式	1		390, 600	内 8 号
計						390, 600	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023. 09
歩掛適用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	道路トンネル資料調査		単位	トンネル	数量	1	単価	56,250
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路トンネル資料調査		トンネル	1	56,250	56,250	単 16 号	
計						56,250		
単価						56,250	円／トンネル	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023. 09
歩掛適用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	現地踏査		単位	トンネル	数量	1	単価	56,250
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地調査		トンネル	1	56,250	56,250	単 17 号	
計						56,250		
単価						56,250	円／トンネル	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 3 号	点検実施計画		単位	トンネル	数量	1	単価	112, 250
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検実施計画		トンネル	1	112, 250	112, 250	単 18 号	
計						112, 250		
単価						112, 250	円／トンネル	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 4 号	関係機関協議		単位	トンネル	数量	1	単価	71, 800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	関係機関協議		機関	1	71, 800	71, 800	単 19 号	
計						71, 800		
単価						71, 800	円／トンネル	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023. 09
歩掛適用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	近接目視点検 【夜間】 近接目視点検のみ		単位	m2	数量	10, 000	単価	109. 69
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【夜間】 近接目視点検のみ						単 20 号	
			m2	1	1, 096, 965	1, 096, 965		
計						1, 096, 965		
単価						109. 69 円／m2		

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023. 09
歩掛適用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	近接目視点検・打音検査・叩き落とし 【夜間】		単位	m2	数量	10, 000	単価	274. 24
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ひび割れ密度区分 0. 30<C ≤0. 35						単 21 号	
			m2	1	2, 742, 412	2, 742, 412		
計						2, 742, 412		
単価						274. 24 円／m2		

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023. 09
歩掛適用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	近接目視点検・打音検査・叩き落とし 【夜間】		単位	m2	数量	10, 000	単価	329. 08
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ひび割れ密度区分 0. 40<C ≤0. 45		m2	1	3, 290, 895	3, 290, 895	単 22 号	
計						3, 290, 895		
単価						329. 08 円／m2		

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023. 09
歩掛適用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	近接目視点検・打音検査・叩き落とし 【夜間】		単位	m2	数量	10, 000	単価	329. 08
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ひび割れ密度区分 0. 45<C		m2	1	3, 290, 895	3, 290, 895	単 23 号	
計						3, 290, 895		
単価						329. 08 円／m2		

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 9 号	路面点検 【夜間】		単位	m2	数量	10, 000	単価	5. 4
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面点検 【夜間】		m2	1	54, 036	54, 036	単 24 号	
計						54, 036		
単価						5. 4 円／m2		

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 10 号	打継目点検 【夜間】		単位	m2	数量	10, 000	単価	219. 39
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	打継目点検		m2	1	2, 193, 930	2, 193, 930	単 25 号	
計						2, 193, 930		
単価						219. 39 円／m2		

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023. 09
歩掛適用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	健全性の診断 定期点検		単位	トンネル	数量	1	単価	224, 000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	健全性の診断 定期点検		トンネル	1	224, 000	224, 000	単 26 号	
計						224, 000		
単価						224, 000	円／トンネル	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023. 09
歩掛適用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	点検表作成 定期点検		単位	m2	数量	10, 000	単価	82. 25
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検表作成 定期点検		トンネル	1	822, 550	822, 550	単 27 号	
計						822, 550		
単価						82. 25	円／m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 13 号	点検表作成 打継目点検		単位	m2	数量	10, 000	単価	82. 25
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検表作成 打継目点検		m2	1	822, 550	822, 550	単 28 号	
計						822, 550		
単価						82. 25 円／m2		

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 14 号	報告書作成 定期点検		単位	トンネル	数量	1	単価	143, 600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	報告書作成 定期点検		式	1		143, 600	内 6 号	
計						143, 600		
単価						143, 600 円／トンネル		

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 15 号	報告書作成 打継目		単位	トンネル	数量	1	単価	143, 600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	報告書作成 打継目		トンネル	1	143, 600	143, 600	単 29 号	
計						143, 600		
単価						143, 600	円／トンネル	